CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 385/2019 - Página 1

REQUERIMENTO 0385/2019

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Deputado

Federal Guilherme Mussi com a finalidade especial da liberação de recursos financeiros

através de emenda parlamentar de R$ 233 mil para o Policia Civil de Itapeva.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente agradeço Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados em nosso

município como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da

importância de tê-lo como representante frente à Câmara dos Deputados. Na oportunidade

gostaria de solicitar ao nobre Deputado a liberação de recursos financeiros através de emenda

parlamentar de R$ 233 mil para a Policia Civil de Itapeva, sabendo dos relevantes serviços

prestados pelos nossos policias no combate à criminalidade em nossa cidade.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 20 de maio de 2019.

JEFERSON MODESTO SILVA

VEREADOR - MDB